AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2026

A Prefeitura Municipal de Buriti/MA, torna público para conhecimento dos interessados,
que tem a intenção em dispensar licitação, objetivando a contratação de empresa para
aquisição de material propagativo de mandioca (maniva) e sementes de milho
hibrido, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Buriti/MA, de
acordo com o art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21, atualizado pelo Decreto
Federal nº 12.807, de 29 de dezembro de 2025. As manifestações de interesse e
propostas de preço devem ser enviadas para o e-mail: contratapmburiti@gmail.com até
as 11h59min dia 13/02/2026. Esta publicação estará disponível no sitio eletrônico da
Prefeitura Municipal pelo prazo de 03 (três) dias úteis, no endereço
http://https//buriti.ma.gov.br, conforme estabelecido no § 3º do art. 75 da Lei n. 14.133/21.
Buriti/MA, 10 de fevereiro de 2026. José Fernandes Macedo Junior, Agente de
Contratação.

mailto:contratapmburiti@gmail.com
http://https/buriti.ma.gov.br